⁴⁶⁰ Por. PP IV, s. 98-90 (782d-783c) 35-31.

⁴⁶¹ Por. PP IV, s. 106 (785d) 12-19: *Ipsae itaque hominis, cuius conditio in praedictis divinae operationis contemplationibus per singula latenter insinuat, quoniam in ipso et cum ipso praedicta omnia condita sunt, non per moras temporum, sed ordinatione causarum in effectus suos manantium, in fine totius universitatis manifeste formatur, senaria repetitione prophetae theoriae peracta, ut eo numero non solum perfectio humanae naturae, verum etiam omnium, quae ante ipsam explicata sunt, in ea conditio significaretur.*

⁴⁶² Por. PP IV, s. 108 (786b-c) 4-11: *Sexta vero die, dum homo formatur, et unitas divinae naturae et trinitas apertissime praedicatur: unitas quidem dicendo Et ait, ut subauditur deus (vel sicut aperte septuaginta interpretati sunt: Et dixit deus): plurali autem verbo quod est faciamus, tres substantiae unius essentiae (vel, ut usitatius latini volunt, tres personae unius substantiae) exprimuntur. Nec immerito. Ubi enim imago conditur, ibi principale exemplum cuius imago est apertissime aperitur.*

⁴⁶³ Por. PP IV, s. 50-52 (763c-d) 34-8: *Et mihi sufficeret interroganti tibi quare deus hominem in genere animalium creaverit, quem ad suam imaginem facere proposuit, breviter respondere: quia ita voluit eum condere, ut quoddam animal esset, in quo imaginem suam expressam manifestaret. Cur autem ita voluit quisquis quaerit, divinae voluntatis causas quaerit, quas quaerere nimis praesumptivum est atque superbum: Quis enim cognovit sensum domini? Sed si hoc dixerit, ingratus fortassis silebis, et nos aestimabis nil ad purum perfectumve ducere posse. Non dicam igitur cur voluit, quia omnem intellectum superat, sed dicam, prout ipse dedit, quid facere voluit. Omnem quidem creaturam visibilem et invisibilem in homine fecit, quoniam ipsi universitas conditae naturae inesse intelligitur.*

lium omni creaturae nazywa człowieka mianem *omnis creatura*, gdyż w nim zawierają się wszystkie porządki stworzeń. Ponieważ wszechświat został ustanowiony w człowieku, dlatego wraz z nim ponosi konsekwencje grzechu pierworodnego, ale i wraz z człowiekiem zostanie odkupiony oraz przywrócony do doskonałości swojej pierwotnej natury⁴⁶⁴, teraz „oczekując objawienia się synów Bożych” (Rz 8,19)⁴⁶⁵.

Stworzenie człowieka rzuca nowe światło na dzieło sześciu stwórczych dni. Natura ludzka jest bowiem nie tylko ontologicznym zwornikiem, streszczeniem oraz podsumowaniem dzieła stworzenia, ale jest podstawową kategorią wyjaśniającą całość kreacji. Wszystko zostało stworzone w człowieku i dla człowieka, a zatem całe widzialne stworzenie uczestniczy w ludzkim grzechu i upadku, ale również będzie uczestnikiem odkupienia.